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   1 NEVERS. Chevrette de forme balustre en faïence portant l'inscription "O. Hyperici". Décor 
de fleurs de chaque côté, le bec et l'anse à décor moucheté. Début XVIIIe siècle. H : 22 cm.
Egrenures et restaurations.

200

   2 NEVERS. Chevrette en faïence à décor blanc bleu, porte l'inscription "S Raphany". XVIIIe 
siècle. H : 19 cm.

180

   3 NEVERS. Chevrette en faïence à décor bleu et jaune sur fond blanc. XVIIIe siècle. H : 23 
cm.

90

   4 NEVERS. Chevrette en faïence à décor en bleu. XVIIIe siècle. H : 23 cm. Egrenures. 110

   5 NEVERS. Chevrette en faïence à décor en bleu. XVIIIe siècle. H : 21 cm. Egrenures, éclat à
l'intérieur, Eclat.

100

   6 NEVERS. Chevrette en faïence à décor en bleu. XVIIIe siècle. H : 26 cm. Egrenures, éclat. 130

   8 Chevrette en faïence à décor en bleu de fleurs. XVIIIe siècle. H : 13,5 cm. Manque au pied. 40

   9 NIVERNAIS. Deux assiettes en faïence à décor au bucheron. Fin XVIII / XIXe siècle. D : 22 
cm. Egrenures et fêlures sur une.

160

  10 CENTRE DE LA FRANCE. Deux boîtes à épices en faïence. Une avec prise en forme de 
fruit et motif floral et l'autre sur piédouche à décor d'un semis d'étoiles. XVIIIe siècle. H : 7 et
10 cm. Accidents.

60

  12 NEVERS. Saleron en faïence. Fin XVIIIe siècle. H : 3,5 cm. Egrenures. On joint un petit pot 
à décor à la corne d'abondance de Rouen. H : 5,5 cm. Egrenures.

20

  14 CLERMONT-FERRAND. Plat à pans coupés en faïence à décor en bleu d'une large bordure
et d'un motif floral et feuillagé ondulant au centre. XVIIIe siècle. L : 38,5 cm. Egrenures.

250

  16 NEVERS. Gourde en faïence à décor en bleu d'un côté de fleurs et de l'autre de maisons. 
Agrémentée de 4 passants sur les côtés. XVIIIe siècle. H : 27 cm. Restaurations et 
égrenures.

80

  18 Douze assiettes en faïence à décor divers du centre de la France : oiseaux, maison, cage, 
symboles agraires, fileuses, corne d'abondance, personnage assis. XVIIIe siècle. D : 22 cm.
Eclats et égrenures.

330

  19 NEVERS. Trois assiettes en faïence à décor patronymique de Saint Jacque et Saint Pierre 
Pelletier. Portent la date 1775. XVIIIe siècle. D : 22 cm. Eclats.

500

  20 NEVERS. Assiette en faïence avec une inscription centrale " A la Montagne" dans un 
cartouche suspendu par un noeud. XVIIIe siècle. D : 22,5 cm.

110

  21 Pot à deux anses en faïence à décor d'une réserve centrale entourée de deux palmes 
nouées, inscription "moutarde". XIXe siècle. H : 17 cm.

70

  22 CENTRE DE LA FRANCE. Assiette en faïence à décor d'un oiseau sur un tertre. Brindilles 
fleuries sur le marli. XVIIIe siècle. D : 22,5 cm. Fêlure et égrenures.

110

  24 NEVERS. Gourde en faïence avec l'inscription "Court au Vin qui banny le chagrin et met en 
train". XVIIIe siècle. H : 22,5 cm.  Accidents et manques.

40

  26 Pot à pharmacie violoné en faïence avec inscription "ext Cochlear" dans un cartouche 
surmonté d'un médaillon comprenant un serpent montant à un arbre. XVIIIe siècle. H : 22 
cm. Eclats à la base.

140

  27 NEVERS. Vierge d'accouchée en faïence. XVIIIe siècle. H : 23,5 cm. Petites égrenures. 100

  28 Bénitier en faïence à décor d'une Vierge à l'Enfant. H : 17 cm. Cassé collé. 40

  29 ROANNE. Assiette en faïence à décor d'un chinois et d'un monogramme MG. XVIIIe siècle. 
D : 21,5 cm. Restaurations.

100

  30 ROANNE. Assiette en faïence à décor au chinois. XVIIIe siècle. D : 21,5 cm. Restauration. 60

  31 ROANNE. Plat oblong en faïence à décor au chinois. XVIIIe siècle. 21x 31,5 cm. 
Restaurations

100
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  32 CENTRE DE LA FRANCE. Pichet tronconique en faïence décor au coq. Marque P sous la 
base. XVIIIe siècle. H : 20,5 cm. Fêlures et éclats.

30

  33 ROANNE. Plat en faïence à décor de la rose manganèse. XVIIIe siècle. L : 39 cm. Eclats et 
restaurations.

70

  34 LYON. Carreau de poële en faïence à décor d'un chasseur. XVIIIe siècle. 26,5 x 22,5 cm. 160

  35 LYON. Deux carreaux de poële en faïence à décor d'un musicien et d'un personnage au 
baton. XVIIIe siècle. 19 x 19 cm. Accidents.

200

  36 LYON. Ensemble de trois carreaux d'angle de poële en faïence. L'un à décor d'oiseau, le 
second de putto et le denier de fleurs.  XVIIIe siècle. 19 x 19 cm.

300

  37 LYON. Lot d'éléments de poële en faïence (carreaux, corniches, plinthes). XVIIIe siècle. 
Accidents.

150

  39 SAMADET. Trois assiettes en faïence à décor à la rose. XVIIIe siècle. D : 22,5 cm. 
Egrenures.

220

  40 SAMADET (attribué à). Bas d'huilier à une anse et deux flacons en faïence à décor de fleurs
manganèse. H : 6cm, L : 20,5 cm. Eclats et importants manques.

110

  43 Pot en faïence décor à la rose manganèse, deux mascarons latéraux. XVIIIe siècle. H : 10 
cm. Egrenures.

80

  55 Assiette en faÏence à décor d'un bouquet, renoncules et clochettes. XVIIIe siècle. D : 26 cm.
Eclats.

50

  56 Assiette en faïence à décor d'un bouquet, tulipe et renoncules. XVIIIe siècle. D : 24,5 cm. 
Egrenures.

50

  58 Plat en faïence à décor de fleurs. Bordure soulignée de jaune. Marque X à l'arrière. XVIIIe 
siècle. L : 40 cm. Eclats.

70

  59 Assiette à marli ondulant en faïence à décor de fleurs et pensées. XVIIIe siècle. D : 25,5 
cm. Egrenures.

70

  62 Corbeille en faïence blanche tressée. Moderne. H : 10 cm, L : 30 cm. Egrenures. 10

  63 ITALIE. SAVONE (?). Bouteille de pharmacie en faïence portant l'inscription "Aqua 
Betonice", décor de Putti et d'un blason couronné composé de deux avant bras croisés et 
une croix, encadré des lettres S et T. Fin XVII/ début XVIIIe siècle. H : 29cm. Eclats au 
niveau du col et à la base.

750

  69 LA TRONCHE. Assiette en faïence dite "technique mixte" à décor au centre d'un 
personnage couronné portant une ombrelle sur un terte de type "chinois", l'aile ornée de 
quatre gros insectes. D : 24 cm. Egrenures. Vers 1765/1770. Bibliographie : Constantin C. 
et Costaz G. Les Faïences - Savoie Lyonnais Dauphiné, Massin, Parie, s.d., p. 92-93.

240

  71 LA TRONCHE. Moutardier en faïence à décor d'un bouquet. XVIIIe siècle. H : 7,5 cm. 
Egrenures.

240

  72 LA TRONCHE. Trois assiettes en faïence à décor au bossu. XVIIIe siècle. D : 21 cm. Eclats 
et égrenures.

560

  73 TRES CLOITRES. Assiette en faïence à décor d'un oiseau bleu. XVIIIe siècle. D : 21,5 cm. 
Fêlure et égrenures.

180

  74 TRES CLOITRES. Assiette en faïence à décor d'un oiseau sur un tertre. XVIIIe siècle. D : 
21cm. Eclats.

160

  75 TRES CLOITRES. Assiette en faïence à décor d'un oiseau fantastique. XVIIIe siècle. D : 21.
Egrenures

700

  77 LA TRONCHE. Deux assiettes en faïence, décor à la rose manganèse. XVIIIe siècle. D : 21 
cm. Egrenures.

190

  79 LA TRONCHE. Deux assiettes en faïence, décor à la rose manganèse. XVIIIe siècle. D : 21 
cm. Egrenures.

310

  80 LA TRONCHE. Deux assiettes en faïence, décor à la rose manganèse. XVIIIe siècle. D : 21 
cm. Egrenures et manques.

180

  81 LA TRONCHE. Deux assiettes en faïence, décor à la rose manganèse. XVIIIe siècle. D : 21 
cm. Défauts de cuisson sur l'une et éclats.

240

  82 LA TRONCHE. Deux assiettes en faïence, décor à la rose manganèse. XVIIIe siècle. D : 21 
cm. Egrenures, éclats.

180

  84 LA TRONCHE. Deux assiettes en faïence, décor à la rose manganèse. XVIIIe siècle. D : 21 
cm. Eclats.

120

  89 LA TRONCHE. Encrier en faïence à bords ondulés et décor de bouquets sur chaque face. 
XVIIIe siècle. H : 7 cm. Fêlures, manques, éclats et égrenures.

100

  90 LA TRONCHE. Encrier en faïence à bords ondulés et décor de bouquets sur chaque face. H
: 6,5 cm. XVIIIe siècle. Eclats et égrenures.

140
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  92 LA TRONCHE. Rare chevrette en faïence, décor au bouquet. XVIIIe siècle. H : 24,5 cm. 
Défauts de cuisson et fêlure, égrenures sur le couvercle.

2 200

  94 LA TRONCHE. Assiette en faïence à décor polychrome d'une rose. XVIIIe siècle. D : 25 cm.
Eclats.

1 300

  95 LA TRONCHE. Assiette en faïence à décor d'une hutte au centre et de branches brisées sur
le marli. XVIIIe siècle. D : 22 cm. Egrenures.

900

  96 LA TRONCHE. Boîte à épices en faïence à décor de fleurs, bouton de préhension en forme 
de fruit. XVIIIe siècle. H : 8 cm.

1 400

  97 LA TRONCHE. Boite à pommade ou à fard couverte en faïence, décor à la brindille. XVIIIe 
siècle. H : 7,5 cm. Egrenures.

320

  98 TRES CLOITRES. Assiette en faïence à décor d'un oiseau. XVIIIe siècle. D : 24 cm. Eclat 
sur le bord.

300

  99 TRES CLOITRES (dans le goût de). Assiette en faïence à décor en bleu d'un oiseau sur un 
tertre entouré de deux fleurs. XVIIIe siècle. D : 24,5 cm. Egrenures.

50

 100 TRES CLOITRES. Assiette en faïence à décor en bleu d'un oiseau sur un tertre. XVIIIe 
siècle. D : 20,5 cm. Eclats.

650

 101 LA TRONCHE. Deux assiettes à décor à la brindille ou églantines des marais. Bordure 
soulignée de bleu. XVIIIe siècle. D : 21,5 cm. Petites égrenures sur l'une.

100

 102 LA TRONCHE avant 1760. Saucière en faïence blanche à décor d'un filet bleu. H : 7,5 cm. 
Egrenures, éclat et fêlure.

100

 103 TRES CLOITRES (?). Plat en faïence à décor en bleu de personnages chinois. XVIIIe 
siècle. D : 36cm.

150

 106 LA TRONCHE (?). Bas de bassin en faïence à décor en bleu d'un paysage. Piètement tardif 
en noyer. XVIIIe siècle. Hauteur totale : 98 cm. Accidents et restaurations.

300

 110 ROUEN. Assiette à décor d'une corne d'abondance, de fleurs, d'un oiseau et d'un papillon. 
Porte la marque HD sous la base. XVIIIe siècle. D : 24,5 cm. Egrenure.

80

 112 ROUEN. Bouquetière mouvementée en faïence à décor floral. XVIIIe siècle. H : 10,5 cm. 
Egrenures.

60

 113 SINCENY. Soupière en faïence à décor polychrome dit "à la corne et à la haie fleurie". 
XVIIIe siècle. H : 14 cm, L : 28 cm. Accidents.

100

 114 PORQUIER BEAU. Soupière en faïence à décor dit "à la corne et à la haie fleurie" de 
Sinceny. Porte la marque Porquier Beau. Fin XIXe siècle. H : 17 cm, D : 23,5 cm. Accidents.

150

 115 ROUEN. Encrier en faïence en forme de coeur. XVIII e siècle. H : 6,5 cm. Fêlure, éclats et 
égrenures.

60

 117 Plat godronné en faïence à décor d'une fine bordure en bleu. XVIIIe siècle. L : 44,5 cm. 
Egrenures.

80

 118 Bouillon couvert en faïence à décor de fleurs. XVIIIe siècle. L : 26,5 cm. Eclats et couvercle 
cassé collé.

60

 119 Henri CHAUMEIL. Dans le goût de la manufacture d'Hannong. Assiette à bord contourné à 
décor polychrome au centre d’une dame à l'ombrelle, l’aile décorée de trois tiges fleuries. 
Fin XIXe siècle. D : 25,5 cm. On y joint une assiette à bord contourné à décor d'un chinois 
au perroquet.

100

 120 STRASBOURG, Joseph Hannong. Bouquetière en faïence rectangulaire à deux  
compartiments reposant sur quatre pieds, décor de bouquets de fleurs, signé sous la base. 
H : 14,5 cm et L : 20,5 cm. Manquent les grilles, restauration au pied arrière, égrenures.

80

 121 STRASBOURG. Plat oblong au marli ondulant et décor d'un bouquet de roses et tulipe. 
XVIIIe siècle. 26 x 38,5 cm. Eclats.

60

 123 STRASBOURG. Plat en faïence, décor à l'oeillet. L : 23, 5 cm. Egrenures. 80

 124 LUNEVILLE. Quatre assiettes modernes à décor de bouquets de roses et tulipe et bordures 
peignées. D : 24,5 cm.

20

 125 Assiette en faïence à décor au chinois manganèse. XVIIIe siècle. D : 23 cm. Petits manque 
d'émail.

35

 126 FAIENCE DE L' EST. Bouillon couvert en faïence à décor de fleurs en rose. Bouton de 
préhension en forme de fruit. Fin XVIII / XIXe siècle. H : 13 cm. Egrenures.

30

 128 STRASBOURG. Coupe godronnée en faïence à décor d'un bouquet de fleurs à la rose. 
XVIIIe siècle. D : 23,5 cm. Eclats.

40

 129 LUNEVILLE. Jatte en faïence à décor au bouquet, au coq et à la corbeille. Fin XVIIIe siècle.
D : 21,5 cm. Eclats.

20

 130 FAIENCE DE L'EST et STRASBOURG. Quatre assiettes en faïence dont une Joseph 
Hannong. XVIIIe siècle. D : 25,5 cm. Eclats et égrenures. On joint une assiette en faïence à 
décor d'un bouquet.

100
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 131 FAIENCE DE L'EST. Deux assiettes à décor au bouquet. XVIIIe siècle. D : 23,5 cm. 
Restauration sur l' une et éclats.

200

 133 Assiette en faïence à décor à la rose en camaïeu orange et bordure orange. XVIIIe siècle. D
: 22,5 cm. Egrenures.

60

 134 MOUSTIERS. Plat à fin décor en bleu à la Bérain composé de deux dauphins formant 
fontaines, deux caryatides entourant Jupiter. XVIIIe siècle. 33 x 42 cm. Egrenures.

550

 135 MOUSTIERS. Soupière en faïence à décor en bleu et tête de mascarons latéraux, reposant 
sur quatre pieds boules, bouton de préhension en forme de feuilles. XVIIIe siècle. H : 22 
cm, L : 31 cm. Restaurations.

50

 137 MOUSTIERS. Paire d'assiettes en faïence à décor sur deux registres de personnages 
musiciens. XVIIIe siècle. D : 26,5 cm.

220

 138 MARSEILLE. Assiette en faïence à décor en vert d'un bouquet. Marque VP. XVIIIe siècle. D 
: 24 cm. Eclats et égrenures.

80

 140 MOUSTIERS. Deux assiettes en faïence à décor en vert d'un bouquet. XVIIIe siècle. D : 
23,5 cm. Eclats et égrenures.

100

 141 MOUSTIERS. Deux pots en faïence à décor en vert ferrat d'un bouquet. Deux mascarons 
latéraux. XVIIIe siècle. H : 12 cm. D : 13 cm. Egrenures.

150

 142 MOUSTIERS. Saucière en faïence à décor en jaune d'un oiseau. XVIIIe siècle. L : 24,5 cm. 
Egrenures.

60

 143 MOUSTIERS OLERYS. Assiette en faïence à décor en jaune à personnage au chapeau. 
XVIIIe siècle. D : 23 cm.

100

 144 MOUSTIERS. Assiette en faïence à décor en jaune d'un personnage grotesque. XVIIIe 
siècle. D : 25 cm.

120

 145 MOUSTIERS. Assiette en faïence à décor en jaune d'un oiseau. XVIIIe siècle. D : 25 cm. 60

 146 MOUSTIERS. Assiette en faïence à décor en jaune d'insectes et d'un moine. XVIIIe siècle. 
D : 24,5 cm.

90

 147 MONTPELLIER (?). Assiette en faïence à décor de fleurs. Bordure jaune. XVIIIe siècle. D : 
25 cm. Eclats et restaurations.

150

 148 SUD DE LA FRANCE. Assiette en faïence à décor bleu, jaune et vert de fleurs, clochettes et
roses. XVIIIe siècle. D : 26 cm.  Accidents.

60

 150 SUD DE LA FRANCE. Assiette festonnée en faïence à décor en bleu, jaune et vert de 
fleurs. XVIIIe siècle. D : 26 cm.

70

 151 MOUSTIERS. Assiette en faïence à décor en vert et orange d'un oiseau fantastique. XVIIIe 
siècle. D : 25 cm.

80

 153 SUD DE LA FRANCE. Assiette en faïence à décor jaune, vert et bleu de fleurs. D : 25,5 cm. 70

 154 MOUSTIERS. Assiette en faïence à décor en bleu au chinois. XVIIIe siècle. D : 24,5 cm. 
Restaurations et égrenures.

100

 156 MOUSTIERS. Paire d'assiettes creuses en faïence, décor en vert à l'oiseau. XVIIIe siècle. D
: 23,5 cm. Egrenures et éclats sur une.

100

 158 MARSEILLE (?). Assiette en faïence à bord festonné et décor en vert d'un chinois. XVIIIe 
siècle. D : 25 cm. Fêlures.

120

 161 MOUSTIERS. Plat en faïence à décor de fleurs de solanée en couleurs. XVIIIe siècle. L : 37
cm. Egrenures.

350

 162 MARSEILLE. Manufacture Robert (?). Plat en faïence à décor d'un bouquet. XVIIIe siècle. 
25,5 x 35 cm. Egrenure.

150

 163 MOUSTIERS. Bouquetière en faïence à décor d'oiseaux et mascarons latéraux en applique.
XVIIIe siècle. H : 16 cm. Accidents et égrenures.

100

 165 MARSEILLE. Trois assiettes en faïence décor à l'oiseau. D : 24,5 cm. Eclats et égrenures 
sur l'une.

270

 166 MARSEILLE (?). Saucière en faïence à décor d'un bouquet. XVIIIe siècle. H : 15 cm. 
Restauration et accident.

70

 168 MOUSTIERS. Paire d'assiettes en faïence fond jaune à décor au bouquet et pensées. 
XVIIIe siècle. D : 25, 5 cm. Infimes égrenures.

400

 170 MOUSTIERS. Pot couvert en faïence fond jaune décor au bouquet, prise en forme de fruit 
feuillagé. XVIIIe siècle. H : 14 cm. Egrenures et petit manque à la feuille sur la prise.

200

 171 MARSEILLE, Manufacture ROBERT. Verseuse couverte en faïence décor au bouquet de 
fleurs épanouies, prise du couvercle en forme de fleur feuillagée. Filet pourpre en bordure et
peigné sur le bec verseur. XVIIIe siècle. H : 12 cm. Fêlure.

600

 172 MARSEILLE, Veuve Perrin (?). Assiette en faïence à décor de personnages dans le goût 
chinois. XVIIIe siècle. D : 21cm. Restaurations à la bordure.

150
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 173 aMARSEILLE, Manufacture ROBERT (?).  Jatte en faïence à décor au bouquet. XVIIIe 
siècle. D : 21,5 cm. Eclats et égrenures.

100

 174 MARSEILLE, manufacture Robert (?). Jatte en faïence à bordure polylobée à décor de 
fleurs. 23 x 23 cm. H : 7 cm. Fêlure et petites égrenures.

70

 176 MARSEILLE, dans le goût de la Veuve Perrin. Deux assiettes à décor central de scènes 
animées. Marque AB, VP et une croix en bleue sous la base. D : 23 cm.

20

 179 MOUSTIERS (?). Pichet en faïence à décor de personnage et oiseaux. XVIIIe siècle. H : 
23,5 cm. Restaurations.

100

 180 Gourde de pèlerin en faïence en forme de coquillle. Décor d'un personnage façon 
MOUSTIERS. H : 20 cm. Fêlure et égrenures.

30

 181 SUD DE LA FRANCE. Plat godronné en faïence à décor de personnages devant une table 
ornée de potiches fleuries. 27,5 x 39 cm. XVIIIe siècle. Cassé et restaurations.

100

 182 MOUSTIERS. Assiette godronnée en faïence à décor en bleu à la Bérain composé de deux 
animaux affrontés en partie centrale. XVIIIe siècle. D : 21,5 cm. Egrenures.

140

 183 MOUSTIERS (?). Plat chantourné en faïence, décor à la Bérain à sujet central d'un buste 
féminin. XVIIIe siècle. L : 35cm. Egrenures.

180

 184 MOUSTIERS. Assiette godronnée en faïence à décor rayonnant en bleu d'une belle rosace. 
XVIIIe siècle. D : 22 cm. Egrenures.

170

3157 MOUSTIERS. Plat en faïence bordure mouvementé. Fin décor en bleu à la Bérain d'un 
personnage mythologique sur un aigle (Jupiter) entouré de putti armés de tridents 
chevauchant des sphinges . XVIIIe siècle. L : 44 cm. Egrenures.

2 720


